
к
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД №41 «РОСИНКА»
(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 «Росинка»)

628616. Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра. город Нижневартовск, улица Северная. дом9а 
Телефоны: 8 (3466) 263898. 8 (3466) 448061. телефон/факс: 8 (3466) 448061 .e-mail:MADOYNV-41 « vaiulcx.ru

ПРИКАЗ 

от 09.03.2022 № 86

О внесении изменений в Правила 
приема обучающихся в муниципальное 
автономное дошкольное образовательное 
учреждение города Нижневартовска 

детский сад №41 «Росинка»

В целях приведения локальных актов учреждения в соответствие с действующим 
законодательством и на основании Постановления администрации города от 01.03.2022 
№121 «О внесении изменений в постановление администрации города от 20.03.2019 
№192"Об утверждении административного «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 
учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (с 
изменениями от 06.03.2020 №187, 02.06.2020 №492, 16.11.2020 №970, 26.02.2021 
№153, 22.07.2021 №605, 01.11.2021 №882)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в Правила приема обучающихся в 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад №41 «Росинка» согласно приложению.
2. Заведующему воспитательным отделом М.И. Шульц в срок до 12.03.2022 
разместить на официальном сайте МАДОУ:
-Постановление администрации города от 01.03.2022 №121 «О внесении изменений 
в постановление администрации города от 20.03.2019 №192"Об утверждении 
административного «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады)» (с изменениями от 06.03.2020 №187,
02.06.2020 №492, 16.11.2020 №970, 26.02.2021 №153. 22.07.2021 №605, 01.11.2021 
№882);



-изменения в Правила приема обучающихся в муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад №41 «Росинка» согласно 
приложению.
3. Делопроизводителям Каргиной Н.И., Чегаровой Н.И., Маяйчевой А.В. при 
комплектовании МАДОУ учитывать данные изменения.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий Р.А. Ротова



Приложение к приказу 
от 09.03.2022 №86

Изменения,
которые вносятся в Правила правилах приема обучающихся в муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский
сад №41 «Росинка»

1. Пункт 2.2. изменить, изложить в следующей редакции 
«2.2. Круг заявителей:

- при постановке на учет в образовательные организации заявителями являются 
родители (законные представители) ребенка в возрасте от рождения до восьми лет;
- при зачислении ребенка в образовательную организацию заявителями являются 
родители (законные представители) ребенка в возрасте от двух месяцев до 
прекращения образовательных отношений, получившие направление в 
образовательную организацию.

Получателями муниципальной услуги являются несовершеннолетние 
граждане в возрасте от двух месяцев до прекращения образовательных 
отношений.

Право на внеочередное и первоочередное предоставление места 
в образовательных организациях устанавливается в соответствии 
с федеральным законодательством».

2. В п.3.5. слова «медицинское заключение» исключить.


